



Liceo Statale "V. De Caprariis"

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825-1643464 Fax 0825-1643462
Sede Ass. di Altavilla Irp (AV) Via Immacolata, 83011 - Tel./Fax 0825991338 - Sede Ass. di Solofra (AV), Via Melito, 1 - 83029 - Tel./Fax 0825532450

e-mail: avps06000b@istruzione.it - avps06000b@pec.istruzione.it

sito web: www.scientificoatripalda.gov.it C.F. 92003550644

Prot. N. 686

Atripalda, 13 novembre 2017

Al Sito WEB della Scuola All' Albo Agli Atti

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 2 del 31 ottobre 2017

DELIBERA N. 29:

Approvazione della revisione n. 2 del PTOF a.s. 2016/17 - 2017/18 - 2018/19

DELIBERA N. 30:

Approvazione delle convenzioni fino ad ora stipulate e delega alla dirigente a stipulare convenzioni con Enti o Associazioni finalizzate all' attuazione di percorsi di alternanza scuola-lavoro.

DELIBERA N. 31:

Approvazione dei progetti di ampliamento dell' offerta formativa contenuti nel PTOF ed autorizzazione a sviluppare possibili nuovi progetti PTOF attualmente non programmabili.

DELIBERA N. 32:

Approvazione piano di aggiornamento e formazione per docenti e personale ATA.

DELIBERA N. 33:

Approvazione di due giornate di Open Day per la sede di Atripalda per il 17 dicembre (domenica dalle ore 9:00 alle 13:00) e 27 gennaio (sabato dalle ore 15:00 alle 19:00); per la sede di Solofra 13 gennaio (sabato dalle ore 16:00 alle 18:00) e 28 gennaio (domenica dalle ore 10:00 alle 12:00)

DELIBERA N. 34:

Delega alla D.S. di aderire a tutte le iniziative, reti e convenzioni di valore didattico/educativo

DELIBERA N. 35:

Progetto PON: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.): assunzione a bilancio finanziamento e avvio delle attività.

DELIBERA N. 36:

Autorizzazione a stipulare protocolli di intesa e accordi di rete oper la realizzazione di progetti afferenti al Programma PON (Programma Operativo Nazionale) – Per la Scuola Competenze e ambienti per l'apprendimento - Programmazione 2014/2020 (FSE – FESR) in caso di finanziamento.

DELIBERA N. 37:

Approvazione del "Regolamento per il reclutamento degli esperti", in conformità delle Linee Guida del Programma Operativo Nazionale 2014/2020.,

DELIBERA N. 38:

Approvazione procedura per il rinnovo dell' Assicurazione scolastica per alunni e personale

DELIBERA N. 39:

Approvazione procedura per la realizzazione delle visite guidate e del viaggio di istruzione per le classi 5[^].

DELIBERA N. 40:

Conferma degli importi dei contributi volontari a.s. 2018/19 per le classi intermedie (\in 60) e per le classi quinte a.s. 2017/18 (\in 25) .

DELIBERA N. 41:

Criteri di precedenza nell' accettazione delle domande di iscrizione alle classi prime, che vanno intesi in ordine decrescente di priorità dal numero 1 al 8:

- 1. Residenza nel Comune in cui è ubicata la scuola richiesta;
- 2. Presenza di fratelli o sorelle che già frequentano la scuola richiesta;
- 3. Presenza di fratelli o sorelle che hanno frequentato la scuola richiesta nell' ultimo triennio;
- 4. Maggiore punteggio riportato nell' esame conclusivo del I ciclo di istruzione dello scorso anno scolastico;
- 5. Particolari e certificati impegni lavorativi dei genitori;
- 6. Viciniorietà della residenza alla scuola richiesta;
- 7. Sorteggio;

Nel caso non fosse possibile formare almeno una classe relativa ai nuovi indirizzi o ci fossero troppe richieste, non tutte accoglibili, per un determinato indirizzo, i genitori verranno contattati personalmente per poter eventualmente scegliere un altro indirizzo presente nella scuola. In caso contrario verrà loro concesso il nulla-osta per altra scuola.

DELIBERA N. 42:

Nomina Sig. Musto Alessandro quale componente alunni nella Giunta Esecutiva.

DELIBERA N. 43:

Approvazione variazioni di bilancio esercizio finanziario 2017.

DELIBERA N. 44:

Approvazione radiazione residui.

DELIBERA N. 45:

Approvazione del provvedimento di eliminazione del materiale scolastico inutilizzabile perché rovinato e pericoloso.

DELIBERA N. 46:

Riconferma per l' a.s. 2017/18 del Comitato Scientifico, così costituito:

- ❖ Prof. Sabino Cassese (Giudice emerito della Corte Costituzionale e professore emerito della Scuola Normale Superiore di Pisa, nonché professore di "Global governance" al "Master of Public Affairs" dell'"Institut d'Etudes Politiques" di Parigi e di "Global dimensions of democracy and the rule of law" al "Master in International Public Affairs" della School of Government della Università Luiss di Roma, Presidente del Centro di Ricerca "G. Dorso" di Avellino)
- ♦ Dott. Gaetano Bernardi, medico anestesista dell' Azienda Ospedaliera San Giovanni Moscati di Avellino, Presidente ISAL sezione di Avellino;
- ❖ Prof. Giovanni De Feo, docente presso il Dipartimento di Ingegneria dell' Università degli Studi di Salerno;
- ❖ Prof. Piero Mastroberardino, docente di Economia Aziendale presso l' Università degli Studi di Foggia;
- ❖ Prof.ssa Amalia Porta, Facoltà di Scienze Biologiche, Farmacia CTF e Tecniche erboristiche e Microbiologia, Università degli Studi di Salerno;
- ❖ Prof. Luigi Smaldone, docente di Astrofisica presso la facoltà di Fisica dell' Università degli Studi di Napoli.

LA SEGRETARIA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO Prof.ssa Giuseppina Ammaturo

Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.Lvo n. 39/1993